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Ilomantsin kuntaan on tullut 30.1.2026 kuntalaisaloite koskien Nuorten ja 
lasten vapaa-ajan toimintojen suunnitelman päivittämistä 

Aloitteessa esitetään, että Ilomantsin kunta päivittää lasten ja nuorten 
vapaa-ajan toiminnan suunnitelman, selvittää nuorten toiveet, arvioi 
nuorisotilan aukioloajat ja ikärajat sekä kehittää uusia matalan kynnyksen 
harrastus- ja toimintamahdollisuuksia yhdessä nuorten kanssa. 

Ilomantsin kunnan nuorisotoimi tarjoaa tällä hetkellä ilomantsilaisille lapsille 
ja nuorille heidän toivomiaan 
harrastusmahdollisuuksia. Lapsia ja nuoria pyydetään toiminnan ohessa 
keskustellen ideoimaan ja suunnittelemaan heitä kiinnostavia toimintoja, 
tapahtumia ja retkiä. Nuorisotila- eli Nuokkari -toiminta antaa 
mahdollisuuden viettää aikaa ja tavata saman ikäisiä turvallisessa 
ympäristössä ja saada samalla tukea kasvun eri ikävaiheissa.  

Ilomantsissa toimii myös nuorten vaikuttamistoimielin Mantsin Nuoret 
(MaNu), joka edustaa ilomantsilaisia nuoria kunnallishallinnossa. 
MaNulaisten tehtävänä on tuoda esille nuorten tarpeita, järjestää 
tapahtumia, kilpailuja ja retkiä ja tehdä kuntaan aloitteita nuoria ja lapsia 
koskeviin asioihin yhteistyössä nuoriso-ohjaajan kanssa. 

Nuorisotila on tällä hetkellä avoinna 4.–6.-luokkalaisille nuorille 
keskiviikkoisin klo 12 - 16  ja sitä vanhemmille nuorille perjantaisin klo 13 - 
17. Teemapäivinä on poikkeusaukiloloajat. Maanantaisin, tiistaisin ja 
torstaisin nuoriso-ohjaaja ohjaa kerhotoimintaa koulun tiloissa.  Nuorisotilan 
käyttö on viime aikoina ollut vähäistä ja nuoret kokoontuvat mielellään 
muualla, valvomattomissa tiloissa. Aloitteessa toivotaan, että 
nuorisotilatoimintaa voitaisiin laajentaa myös nuoremmille kuin 4.-
luokkalaisille lapsille.  0 – 2-luokkalaisille tarjolla on iltapäivätoimintaa ja 1. 
– 9.-luokkalaisille on tarjolla kerhotoimintaa jokaisena arki-iltapäivänä.   

Nuorisotyöntekijä on koululla Pelivälkkä-toiminnassa kolmena päivänä 
viikossa: yläkoululla keskiviikkoisin kahdella välitunnilla ja perjantaina 
yhdellä välitunnilla. Torstaisin on yksi Pelivälkkä 5.–6.-luokkalaisille 
alakoululla. Muuhun koulun toimintaan esimerkiksi Kiva-viikolla, rasismin 
vastaisella viikolla ja koulun omina teemapäivinä nuoriso-ohjaaja osallistuu 
pyydettäessä. 

Kerran kuukaudessa nuoriso-ohjaaja osallistuu aamu- ja iltapäivätoiminnan 
järjestämiseen. 

Liikuntatoimi ja nuorisotoimi järjestävät yhdessä kaksi kertaa vuodessa 
retken nuorille. Lisäksi on järjestetty erilaisia teemapäiviä, joiden aiheena 



 

 

on ollut esimerkiksi rantapäivä, markkaranpaistotapahtuma ja frisbeegolf. 
Näihin teematapahtumiin ei ole juuri tullut osallistujia. 
Tapahtumista tiedotetaan kerhokalenterissa, johon on koottu kunnan 
järjestämien toimintojen lisäksi muiden toimijoiden järjestämä toiminta. 
Kunnan tapahtumista tiedotetaan lisäksi kunnan nettisivuilla ja 
sosiaalisessa mediassa sekä nuorisotalolla. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 

 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää, että 
 

1. kunnan nuorisotoimi osallistaa nuoret toiminnan suunnitteluun ja 
järjestää huhtikuussa 2026 nuorille suunnatun kyselyn, jossa 
kartoitetaan heidän toiveitaan tulevan syksyn nuorisotoiminnasta. 
Kyselyssä selvitetään muun muassa, millaista toimintaa nuoret toivovat 
nuorisotoimelta, missä toimintaa olisi hyvä järjestää sekä mihin 
vuorokauden- tai viikon aikoihin toiminta olisi nuorille sopivinta. Kyselyn 
lisäksi nuorten näkemyksiä voidaan kerätä yhteistyössä koulun 
oppilaskunnan ja MaNun kanssa. Kysely toteutetaan vuosittain ennen 
uuden toimintakauden suunnittelua, että toiminta vastaisi kulloisiakin 
toiveita.  

2. Kyselyn tuloksia hyödynnetään seuraavan toimintakauden harrastus- 
ja toimintakalenterin valmistelussa. Harrastuskalenteria täydennetään 
niin, että siitä löytyvät myös nuorisotoimen järjestämät kerhot ja 
tapahtumat sekä nuorisotilan aukioloajat. 

 
 
 

Päätös  
Hyväksyttiin. 
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